PLANTA  DE  CABLES
ANCLAJE TIPO H (19/0.6")
ANCLAJE TIPO H (15/0.6")
ANCLAJE VSL S6N
SECCION A-A
A A
ANCLAJE CTT TIPO CR-22 (15/0.6")
ANCLAJE CTT TIPO CR-24 (19/0.6")
CARGAS DE DISEÑO CENTRO CULTURAL
     ESPECIFICACIONES TECNICAS
Ducto Nº Cables Tipo Largo a tensar Largo cable  Total Precarga Tensado 1 GRUPO EJE GRUPO EJE
por ducto m m mm ton tonf
1 y 4 1 0.6" 16.6 18.75 114 6.4 21.2 1 T 4 T
2 y 3 15 0.6" 16.6 18.75 114 95.4 318 2 T 3 T
5 y 8 17 0.6" 30.4 32.55 208 108.1 360.4 5 A 8 N1
6 y 7 17 0.6" 30.4 32.55 208 108.1 360.4 6 A 7 N1
9 y 12 1 0.6" 31.5 33.65 216 6.4 21.2 9 A 12 M3
10 y 11 15 0.6" 31.5 33.65 216 95.4 318 10 A 11 M3
13 y 14 14 0.6" 31.5 33.65 216 89.0 296.8 13 A 14 M3
15 y 18 1 0.6" 31.5 33.65 216 6.4 21.2 15 A 18 M3
16 y 17 15 0.6" 31.5 33.65 216 95.4 318 16 A 17 M3
19 y 22 1 0.6" 31.5 33.65 216 6.4 21.2 19 A 22 M3
20 y 21 15 0.6" 31.5 33.65 216 95.4 318 20 A 21 M3
23 y 26 1 0.6" 31.5 33.65 216 6.4 21.2 23 A 26 M3
24 y 25 15 0.6" 31.5 33.65 216 95.4 318 24 A 25 M3
27 y 28 19 0.6" 31.5 33.65 216 120.8 402.8 27 A 28 M3
29 y 30 19 0.6" 31.5 33.65 216 120.8 402.8 29 A 30 M3
31 y 32 19 0.6" 31.5 33.65 216 120.8 402.8 31 A 32 M3
33 y 36 1 0.6" 31.5 33.65 216 6.4 21.2 33 A 36 M3
34 y 35 15 0.6" 31.5 33.65 216 95.4 318 34 A 35 M3
37 y 40 1 0.6" 31.5 33.65 216 6.4 21.2 37 A 40 M3
38 y 39 15 0.6" 31.5 33.65 216 95.4 318 38 A 39 M3
41 y 44 1 0.6" 31.5 33.65 216 6.4 21.2 41 A 44 M3
42 y 43 15 0.6" 31.5 33.65 216 95.4 318 42 A 43 M3
45 y 46 13 0.6" 31.95 34.1 219 82.7 275.6 45 A 46 M3
47 y 50 1 0.6" 31.35 34.1 215 6.4 21.2 47 A 50 M3
48 y 49 15 0.6" 31.35 34.1 215 95.4 318 48 A 49 M3
51 y 54 17 0.6" 33.35 33.5 228 108.1 360.4 51 A 54 M3
52 y 53 17 0.6" 33.35 33.5 228 108.1 360.4 52 M3 53 M3
55 y 58 1 0.6" 31.95 34.1 219 6.4 21.2 55 M3 58 A
56 y 57 15 0.6" 31.95 34.1 219 95.4 318 56 M3 57 A
59 y 60 15 0.6" 31.95 34.1 219 95.4 318 59 M3 60 A
61 y 62 14 0.6" 31.95 34.1 219 89.0 296.8 61 M3 62 A
63 y 66 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 63 M3 66 A
64 y 65 15 0.6" 32.1 34.25 220 95.4 318 64 M3 65 A
67 y 70 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 67 M3 70 A
68 y 69 15 0.6" 32.1 34.25 220 95.4 318 68 M3 69 A
71 y 74 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 71 M3 74 A
72 y 73 15 0.6" 32.1 34.25 220 95.4 318 72 M3 73 A
75 y 78 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 75 M3 78 A
76 y 77 15 0.6" 32.1 34.25 220 95.4 318 76 M3 77 A
79 y 82 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 79 M3 82 A
80 y 81 19 0.6" 32.1 34.25 220 120.8 402.8 80 M3 81 A
83 y 86 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 83 M3 86 A
84 y 85 19 0.6" 32.1 34.25 220 120.8 402.8 84 M3 85 A
87 y 90 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 87 M3 90 A
88 y 89 15 0.6" 32.1 34.25 220 95.4 318 88 M3 89 A
91 y 94 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 91 M3 94 A
92 y 93 15 0.6" 32.1 34.25 220 95.4 318 92 M3 93 A
95 y 98 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 95 M3 98 A
96 y 97 15 0.6" 32.1 34.25 220 95.4 318 96 M3 97 A
99 y 102 1 0.6" 32.1 34.25 220 6.4 21.2 99 M3 102 A
100 y 101 15 0.6" 31.95 34.1 219 95.4 318 100 M3 101 A
103 y 104 13 0.6" 31.95 34.1 219 82.7 275.6 103 M3 104 A
105 y 106 15 0.6" 31.95 34.1 219 95.4 318 105 M3 106 A
107 y 110 1 0.6" 31.95 34.1 219 6.4 21.2 107 M3 110 A
108 y 109 15 0.6" 31.95 34.1 219 95.4 318 108 M3 109 A
CUADRO DE TENSADO
Datos Generales Fuerzas de Tensado Secuencia de Tensado
AS BUILT
EMISIONES PARA: FECHA:
REFERENCIAS:
PLAZA
DE LA
CIUDADANÍA
S.A.
SOCIEDAD
CONCESIONARIA
P
R
O
Y
E
C
T
I
S
T
A
:
C
O
N
S
T
R
U
C
T
O
R
A
B
R
O
T
E
C
,
E
C
H
E
V
E
R
R
Í
A
I
Z
Q
U
I
E
R
D
O
Y
B
R
A
V
O
I
Z
Q
U
I
E
R
D
O
L
T
D
A
.
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
Ó
N
T
É
C
N
I
C
A
:
P
R
O
Y
E
C
T
O
P
L
A
Z
A
D
E
L
A
C
I
U
D
A
D
A
N
Í
A
E
T
A
P
A
1
G
O
B
I
E
R
N
O
D
E
C
H
I
L
E
M
I
N
I
S
T
E
R
I
O
D
E
O
B
R
A
S
P
Ú
B
L
I
C
A
S
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
Ó
N
G
E
N
E
R
A
L
D
E
C
O
N
C
E
S
I
O
N
E
S
DIBUJO:
PROYECTO: FIRMA:
FECHA:
PLAN MAESTRO
MODIFICACIONES:
F
E
R
N
A
N
D
O
P
E
R
S
O
G
L
I
O
F
R
A
N
C
I
S
C
O
F
A
R
I
A
S
C
A
R
L
O
S
R
.
F
L
O
R
E
S
R
O
D
R
I
G
O
M
A
R
T
I
N
E
Z
M
A
R
C
O
S
B
A
R
R
I
E
N
T
O
S
C
R
I
S
T
I
A
N
U
N
D
U
R
R
A
G
A
O
R
L
A
N
D
O
E
T
C
H
E
B
E
R
R
I
G
A
R
A
Y
P
A
B
L
O
L
O
P
E
Z
C
O
L
A
B
O
R
A
D
O
R
E
S
P
R
I
N
C
I
P
A
L
E
S
:
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
O
N
G
E
N
E
R
A
L
:
A
R
Q
U
I
T
E
C
T
O
:
TE
LE
FO
N
O
S
24
67
52
9-
24
67
52
8-
FA
X
 2
46
75
28
C
A
LL
E
N
A
V
A
R
R
A
 3
87
3-
LA
S
C
O
N
D
ES
-S
A
N
TI
A
G
O
-C
H
IL
E
U
N
D
U
R
R
A
G
A
 &
 D
EV
ES
A
R
Q
U
IT
EC
TO
S
N
BR
OT
EC
 S
.A
.
E
C
H
E
V
E
R
R
IA
IZ
Q
U
IE
R
D
O
IN
G
E
N
IE
R
IA
 Y
 C
O
N
S
TR
U
C
C
IO
N
 S
.A
.
Br
av
o
e
Izq
ui
er
do
Em
pr
es
a
Co
ns
tru
ct
or
a
A
L
I
C
I
A
R
O
S
S
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
O
N
E
S
P
E
C
I
A
L
:
A
P
R
O
B
A
D
O
P
O
R
:
D
I
R
E
C
T
O
R
D
E
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
O
C
I
E
D
A
D
C
O
N
C
E
S
I
O
N
A
R
I
A
P
L
A
Z
A
D
E
L
A
C
I
U
D
A
D
A
N
Í
A
S
.
A
.
M
I
N
I
S
T
E
R
I
O
D
E
O
B
R
A
S
P
Ú
B
L
I
C
A
S
I
N
S
P
E
C
T
O
R
F
I
S
C
A
L
ARCHIVO PLAZA DE LA CIUDADANIA
REVISIÓN:
No. DE LÁMINA:
ESCALA:
DE LAS CULTURAS
AREA
PDLC-EST-CIC-31
09/09/2004 F/ESCALA
J.M.B.
J.C.R.
PLANTA DE CABLES
PLANO DE VIGAS
10 REVISION AS-BUILT 16/11/05